
 
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO (LC) 

  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021.  
  
Nell’anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di Dicembre, convocata per le ore 
16:30, si è riunita la Giunta Comunale. 
Presiede la seduta il Presidente FASOLI RICCARDO 

Sono presenti i signori Assessori: 
  

FASOLI RICCARDO Sindaco Presente 

TAGLIAFERRI ANDREA Vice Sindaco Presente 

NESSI SILVIA Assessore Presente 

GATTI SERGIO Assessore Presente 

PACHERA DORIANA Assessore Presente 

ZUCCHI GUIDO Assessore Presente 

  

Partecipa il Segretario comunale Dottor MARIA GRAZIA PADRONAGGIO. , il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco RICCARDO FASOLI assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto segnato all'ordine 
del giorno. 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

N. 156 Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021.  

  

La Giunta Comunale 

  

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto : APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2021.  illustrata dal Presidente. 

  

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art 49 e dell'art 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 del Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine : 
 
 

 - alla regolarita' tecnica 
 - alla regolarita' contabile 

 
 
 
 

Delibera 
 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto, nel testo allegato alla 
presente come parte integrante e sostanziale. 

  

2. Di comunicare la presente deliberazione al Capigruppo Consiliari, contestualmente alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del  D. Lgs. 18.08.2000 
n. 267 . 

  

3. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'art. 134 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, dando atto che il presente punto e' stato deliberato ai voti 
unanimi, espressi per alzata di mano, con specifica e separata votazione . 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Struttura IV – Ragioneria e Contabilità 
  

  
Oggetto: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021. 

  

  

Per l’esame e le determinazioni da parte della Giunta Comunale, si trasmette la 

seguente: 

  

  
Proposta di deliberazione 

  

  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 28.12.2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021/2023 e il Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

  

RILEVATO che ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 

-        la Giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del 

bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto 

anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli 

obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei 

servizi; 

-        nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 

articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari 

ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei 

conti finanziario di cui all'art. 157 del D.Lgs. n. 267/2000; 

-        il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento unico di 

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli 

obiettivi di cui all'art. 18bis, comma 3, D.Lgs. 267/2000 ed il piano della performance di cui all'art. 

10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG; 

  

CONSIDERATO 

-        che il punto 10 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” 

allegato al D.Lgs. n. 118/2011, dispone che il Piano Esecutivo di Gestione deve avere le seguenti 

caratteristiche: 

       è redatto per competenza e per cassa con riferimento al primo esercizio 

considerato nel bilancio di previsione; 

       è redatto per competenza con riferimento a tutti gli esercizi considerati nel 

bilancio di previsione successivi al primo; 

       ha natura previsionale e finanziaria; 

       ha contenuto programmatico e contabile; 

       può contenere dati di natura extracontabile; 

       ha carattere autorizzatorio, poiché definisce le linee guida espresse dagli 

amministratori rispetto all’attività di gestione dei responsabili dei servizi e poiché 

le previsioni finanziarie in esso contenute costituiscono limite agli impegni di 

spesa assunti dai responsabili dei servizi; 

       ha un’estensione temporale pari a quella del bilancio di previsione; 

       ha rilevanza organizzativa, in quanto distingue le responsabilità di indirizzo, 

gestione e controllo ad esso connesse; 



-           che il Pano Esecutivo di Gestione facilita la valutazione della fattibilità tecnica degli obiettivi 

definiti a livello politico orientando e guidando la gestione, grazie alla definizione degli indirizzi 

da parte dell’organo esecutivo, e responsabilizza sull’utilizzo delle risorse e sul raggiungimento 

dei risultati e costituisce il presupposto del controllo di gestione e l’elemento portante dei sistemi 

di valutazione; 

-           che la stesura del Piano Esecutivo di Gestione deve essere predisposta in modo da 

rappresentare la struttura organizzativa dell’Ente per centri di responsabilità individuando per 

ogni obiettivo un unico responsabile del suo raggiungimento; 

  

CONSIDERATO che il punto 10.3 del “Principio contabile applicato concernente la programmazione 

di bilancio” allegato al D.Lgs. n. 118/2011, prevede che il Piano Esecutivo di gestione deve essere 

approvato dalla Giunta Comunale contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione, ove 

per contestualmente si intende la prima seduta di giunta successiva all’approvazione del bilancio 

da parte del Consiglio; 

  

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione allegato A alla presente deliberazione quale parte integrante, 

predisposto dalla Struttura IV – Ragioneria e contabilità, di concerto con la Conferenza dei 

Responsabili di struttura, redatto secondo le indicazioni del principio contabile sopra richiamato; 

  

VISTO il Regolamento comunale di organizzazione e strumenti operativi da cui risultano le dotazioni 

organiche assegnate ad ogni struttura in funzione degli obiettivi da raggiungere; 

  

PRESO ATTO dei verbali di consegna dei beni mobili patrimoniali indisponibili da cui risultano le risorse 

strumentali da affidare ad ogni struttura in funzione degli obiettivi da raggiungere; 

  

DATO ATTO il piano della performance 2021/2023 ed il connesso documento per la misurazione, 

valutazione e trasparenza della performance per il triennio 2021/2023, con il quale sono stabiliti 

tempi, modalità e schede per la valutazione della performance dei dipendenti verranno approvati 

successivamente nel rispetto dei termini di legge; 

  

ACQUISITO, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il parere 

preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso 

dal Responsabile della Struttura interessata; 
  

Ritenuto di provvedere in merito; 

  

A voti 

  

DELIBERA 

  

  
1.       Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021 rappresentato nel documento 

allegato A, quale parte integrante, al presente provvedimento. 
2.       Di dare atto che il Piano medesimo è stato definito conformemente alle previsioni finanziarie del 

Bilancio annuale 2020. 
3.       Di dare atto che il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 

150 e il documento per la misurazione, valutazione e trasparenza della performance verranno 

approvati successivamente nel rispetto dei termini di legge. 
4.       Di affidare ai responsabili di struttura individuati in premessa le dotazioni di entrata e di spesa per 

ciascuna di essi prevista nel bilancio preventivo 2021, le risorse umane indicate nel Regolamento 

comunale di organizzazione e strumenti operativi e le risorse strumentali risultanti dai verbali di 

consegna dei beni, finalizzati al conseguimento degli obiettivi di gestione per l’attuazione dei 

programmi stabiliti con il documento unico di programmazione e con la sua nota di variazione, 

unitamente al potere di assumere atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni 

di spesa. 



5.       Di riservare alla Giunta Comunale la competenza per l’adozione di atti di indirizzo e di controllo, 

che non rientrino nella competenza di altri organi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, 

nonché di quegli atti che, per loro natura, presentano un carattere di discrezionalità politica. 
  
6.       Di riportare a miglior chiarimento, di seguito, una esemplificazione di atti che rimarranno di 

competenza della Giunta Comunale, ferme restando le specifiche competenze derivanti dalla 

Legge, dallo Statuto e dai Regolamenti e che, comunque, la stessa potrà con apposito 

provvedimento, procedere ad una modifica e/o integrazione in qualsiasi momento: 
  

Atti di indirizzo in materia di: 
-          conferimento degli incarichi professionali, anche di natura legale; 
-          assegnazione di contributi a Enti, Associazioni e soggetti privati; 
-          espressione di pareri richiesti in conformità a disposizioni legislative; 
-          convenzioni con Enti e Associazioni; 
-          nomine commissioni comunali; 
-          approvazione progetti preliminari e definitivi di opere che rientrino in atti fondamentali del 

Consiglio Comunale; 
-          aggiudicazione lavori: esclusivamente  nel caso di appalto concorso; 
-          approvazione perizie di variante e/o suppletive che comportino maggiore spesa; 
-          contratti di locazione attiva e passiva; 
-          convenzioni per uso di immobili; 
-          approvazione schema di bilancio di previsione e relativi allegati; 
-          approvazione schema del rendiconto di gestione e del bilancio consolidato; 
-          approvazione storni di fondi al bilancio di previsione con prelevamento dal fondo di riserva; 
-          nomina agenti contabili. 

  

Con successiva votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge 

  
DELIBERA 

  

Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  

  

  
 

 

  



 
  

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario comunale 
RICCARDO FASOLI   MARIA GRAZIA PADRONAGGIO 

  
 



Proposta di Deliberazione di Giunta comunale

STR. 4
Proposta n° 158/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 29-12-2020

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

VITALI ENRICO

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Giunta comunale

STR. 4
Proposta n° 158/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 29-12-2020

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

Dott. Vitali Enrico

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



 

 
Deliberazione di Giunta comunale n° 156/2020

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 13-01-2021 per giorni quindici consecutivi.
 
Mandello del Lario, lì 13-01-2021 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA GRAZIA PADRONAGGIO

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 156 del 2020

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  7 maggio 2005  n.82 e norme collegate



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 

ANNO 2021 
 

(allegato A alla deliberazione della Giunta Comunale n. ___ del 30/12/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

2 

 

INDICE 
 
1. Finalità e caratteristiche         pag.    3 

2. Struttura e contenuto         pag.    3 

3. Approvazione del PEG         pag.    4 

4. Obbligatorietà del PEG         pag.    4 

Elenco delle strutture comunali         pag.    4 

Elenco delle missioni utilizzate         pag.    5 

Entrata            pag.    6 

Spesa             pag.  26 

Allegato A – Dotazione organica per struttura       pag.  82 

Allegato B – Verbali di consegna dei beni mobili strumentali all’attività di ogni struttura  pag.  90 

 



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

3 

 

1. Finalità e caratteristiche  
Il piano esecutivo di gestione (PEG) è il documento che permette di declinare in maggior dettaglio la 

programmazione operativa contenuta nell’apposita Sezione  del Documento Unico di Programmazione (DUP). 

I contenuti del PEG, fermi restando i vincoli posti con l’approvazione del bilancio di previsione, sono la 

risultante di un processo iterativo e partecipato che coinvolge la Giunta e la dirigenza dell’ente.  

Il PEG rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida la relazione tra organo esecutivo e responsabili 

dei servizi. Tale relazione è finalizzata alla definizione degli obiettivi di gestione, alla assegnazione delle 

risorse necessarie al loro raggiungimento e alla successiva valutazione.  

Il piano esecutivo di gestione:  

 è redatto  per competenza e per cassa con riferimento al primo esercizio considerato nel bilancio di 

previsione;  

 è redatto per competenza con riferimento a tutti gli esercizi considerati nel bilancio di previsione 

successivi al primo; 

 ha natura previsionale e finanziaria;  

 ha contenuto programmatico e contabile;  

 può contenere dati di natura extracontabile;  

 ha carattere autorizzatorio, poiché definisce le linee guida espresse dagli amministratori rispetto 

all’attività di gestione dei responsabili dei servizi e poiché le previsioni finanziarie in esso contenute 

costituiscono limite agli impegni di spesa assunti dai responsabili dei servizi;  

 ha un’estensione temporale pari a quella del bilancio di previsione; 

 ha rilevanza organizzativa, in quanto distingue le responsabilità di indirizzo, gestione e controllo ad esso 

connesse.  

 

Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del TUEL e il piano della performance di 

cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano 

esecutivo di gestione. 

Il PEG facilita la valutazione della fattibilità tecnica degli obiettivi definiti a livello politico orientando e 

guidando la gestione, grazie alla definizione degli indirizzi da parte dell’organo esecutivo, e responsabilizza 

sull’utilizzo delle risorse e sul raggiungimento dei risultati.  

Inoltre costituisce un presupposto del controllo di gestione e un elemento portante dei sistemi di valutazione. 

Il PEG chiarisce e integra le responsabilità tra servizi di supporto (personale, servizi finanziari, manutenzioni 

ordinarie e straordinarie, provveditorato-economato, sistemi informativi, ecc.) e servizi la cui azione è rivolta 

agli utenti finali. Favorendo l’assegnazione degli obiettivi e delle relative dotazioni all’interno di un dato 

centro di responsabilità favorisce, di conseguenza, il controllo e la valutazione dei risultati del personale 

dipendente.  

 

2. Struttura e contenuto  

Il PEG assicura un collegamento con: 

- la struttura organizzativa dell’ente, tramite l’individuazione dei responsabili della realizzazione degli 

obiettivi di gestione; 

- gli obiettivi di gestione, attraverso la definizione degli stessi e degli indicatori per il monitoraggio del loro 

raggiungimento; 

- le entrate e le uscite del bilancio attraverso l’articolazione delle stesse al quarto livello del piano 

finanziario; 

- le dotazioni di risorse umane e strumentali, mediante l’assegnazione del personale e delle risorse 

strumentali.  

Nel PEG devono essere specificatamente individuati gli obiettivi esecutivi dei quali occorre dare 

rappresentazione in termini di processo e in termini di risultati attesi al fine di permettere: 



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

4 

 

a) la puntuale programmazione operativa; 

b) l’efficace governo delle attività gestionali e dei relativi tempi di esecuzione; 

c) la chiara responsabilizzazione per i risultati effettivamente conseguiti. 

Le risorse finanziarie assegnate per ogni programma definito nel SeO del DUP sono destinate, insieme a 

quelle umane e materiali, ai singoli dirigenti per la realizzazione degli specifici obiettivi di ciascun 

programma.  

Nel PEG le risorse finanziarie devono essere destinate agli specifici obiettivi facendo riferimento al quarto 

livello di classificazione del piano dei conti finanziario. 

Gli “obiettivi di gestione” costituiscono il risultato atteso verso il quale indirizzare le attività e coordinare le 

risorse nella gestione dei processi di erogazione di un determinato servizio.  

Le attività devono necessariamente essere poste in termini di obiettivo e contenere una precisa ed esplicita 

indicazione circa il risultato da raggiungere.  

 

La struttura del PEG deve essere predisposta in modo tale da rappresentare la struttura organizzativa 

dell’ente per centri di responsabilità individuando per ogni obiettivo o insieme di obiettivi appartenenti allo 

stesso programma un unico dirigente responsabile. 

 

In ogni caso la definizione degli obiettivi comporta un collegamento con il periodo triennale considerato dal 

bilancio finanziario. In tale ambito, il PEG riflette anche la gestione dei residui attivi e passivi. 

 

Gli obiettivi gestionali, per essere definiti, necessitano di un idoneo strumento di misurazione individuabile 

negli indicatori. Essi consistono in parametri gestionali considerati e definiti a preventivo, ma che poi 

dovranno trovare confronto con i dati desunti, a consuntivo, dall’attività svolta.  

Il PEG contribuisce alla veridicità e attendibilità della parte previsionale del sistema di bilancio, poiché ne 

chiarisce  e dettaglia i contenuti programmatici e contabili.  

  

3. Approvazione del PEG  

Il segretario comunale, nelle ipotesi di cui all’articolo 108, comma 4, del testo unico degli enti locali, 

avvalendosi della collaborazione dei responsabili di struttura, propone all’organo esecutivo il PEG per la sua 

definizione ed approvazione.  

Il PEG deve essere approvato dalla Giunta contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione. Per 

contestualmente si intende la prima seduta di giunta successiva all’approvazione del bilancio da parte del 

Consiglio. 

 

4.  Obbligatorietà del PEG  

Il PEG è uno strumento obbligatorio per le Province e per i Comuni con popolazione superiore a 5.000 

abitanti. Per i restanti Comuni è facoltativo ma se ne auspica l’adozione anche in forma semplificata. 

 

Elenco delle strutture comunali 

Struttura I – Servizi sociali e culturali – Rag. Silvia DE BATTISTA 

Struttura II – Demografia e servizi ai cittadini – Dr.ssa Dalidia ROMPANI 

Struttura III – Territorio e ambiente – Arch. Egidio SPREAFICO 

Struttura IV – Ragioneria e contabilità – Dr. Enrico VITALI 

Struttura V – Servizio amministrativi, legali e tributari – Dr.ssa Maria GALLO 

Struttura VI – Polizia locale – Sig. Mario MODICA 

Struttura VII – Edilizia privata ed urbanistica – Arch. Walter FAGGI 

 



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

5 

 

 

Elenco delle missioni utilizzate 

Missione 1 – Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Missione 3 – Ordine pubblico e sicurezza 

Missione 4 – Istruzione e diritto allo studio 

Missione 5 – Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

Missione 6 – Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Missione 7 – Turismo. 

Missione 8 – Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

Missione 9 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente 

Missione 10 – Trasporti e diritto alla mobilità 

Missione 11 – Soccorso civile 

Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Missione 14 – Sviluppo economico e competitività 

Missione 20 – Fondi e accantonamenti 

Missione 50 – Debito pubblico 

Missione 60 – Anticipazioni finanziarie 

Missione 99 – Servizi per conto di terzi 

 

  



 

COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO 

Provincia di Lecco  
 

 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTRATA 
 
 
 

 

 









































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPESA 
 



 















































































































ALLEGATO A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA 

PER STRUTTURA 

(Regolamento di organizzazione e strumenti operativi) 

 

 



 

 

STRUTTURA I - SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

2 

 

2 

 

 

 

DE BATTISTA SILVIA 

 

D3 

 

Istruttore direttivo 

     

LOMBELLA LORENA 

 

D3 PT 26 

 

Assistente sociale 

 
C 

 
2 

 
2 

 
 

 
CURIONI MARZIA 

 
C3 PT 20 

 
Istruttore 

     
GIOVANNELLI MARIA CHIARA 

 
C1 PT 27 

 
Istruttore 

 

B3 

 

4 

 

4 

 

 

 

ELIA ELVIRA 

 

B5 

 

Collaboratore  

     

CATTANEO NADIA 

 

B5 

 

Collaboratore 

     
WILHELM EMANUELA 

 
B4 PT 32,5 

 
Collaboratore 

     
BRUSADELLI SILVIA* 

 
B3 

 
Collaboratore 

 

B1 

      

 

A 

      

 

TOTALE 

 

8 

 

8 

 

 

   

 



 

 

STRUTTURA II – DEMOGRAFIA E SERVIZI AI CITTADINI 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

1 

 

1 
 

 

ROMPANI DALIDIA 

 

D4 

 

Istruttore direttivo 

 

C 

 

5 

 

5 

 

 

 

BEVILACQUA MARIA STELLA 

 

C5 

 

Istruttore 

     
COMINI RAFFAELLA 

 
C4 

 
Istruttore 

     
RUSCONI ETTORE 

 
C4 

 
Istruttore 

     

LIMONTA MASSIMO 

 

C3 

 

Istruttore 

     

CASSINELLI LINDA 

 

C2 

 

Istruttore 

 
B3 

 
3 

 
3 

  
DE BATTISTA CHIARA 

 
B5 PT 30 

 
Collaboratore 

     
ANSELMINI CHIARA  

 
B4 

 
Collaboratore 

     

ROMPANI ELISA 

 

B3 PT 21 

 

Collaboratore 

 

B1 

 

1 

 

1 

 

 

 

ALIPPI LUISA 

 

B3 PT 20 

 

Esecutore 

 

A 

 

1 

 

1 

  

LEALI LAURA 

 

A3 PT 24 

 

Operatore 

 
TOTALE 

 
11 

 
11 

 
 

   

 



 

 

STRUTTURA III – TERRITORIO E AMBIENTE 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

1 

 

1 

 

 

 

SPREAFICO EGIDIO 

 

D4 

 

Istruttore direttivo 

 

C 

 

4 

 

3 

 

1 

 

NICCOLAI LOREDANA 

 

C4 PT 30 

 

Istruttore 

     
DEL GIORGIO RAIMONDO 

 
C3 

 
Geometra 

     
ROMPANI FABIO 

 
C1 

 
Istruttore 

     

NUOVA ASSUNZIONE* 

 

C1 

 

Istruttore tecnico 

 

B3 

 

1 

 

1 

 

 

 

SUPPI LUCIA 

 

B5 

 

Collaboratore  

 
B1 

 
4 

 
4 

 
 

 
RIZZUTI GIUSEPPE 

 
B3 

 
Esecutore 

     
DONATO GIANFRANCO 

 
B1 

 
Esecutore 

     

BOUTHMANE HATEM 

 

B1 

 

Esecutore  

     

ANDREOTTI LUIGI MASSIMO 

 

B1 

 

Esecutore 

 

A 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
TOTALE 

 
10 

 
9 

 
1 

   

*posto previsto nel piano triennale assunzioni 2020/2022 



 

 

STRUTTURA IV – RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

1 

 

1 

 

 

 

VITALI ENRICO 

 

D5 

 

Funzionario   

 

C 

 

4 

 

4 

 

 

 

ARRIGONI MARIA ADELE 

 

C5 PT 33 

 

Istruttore 

     
NOGARA NOVELLA 

 
C3 

 
Istruttore 

     
ALLERUZZO VALERIA 

 
C1 

 
Istruttore 

     

DI SALVO GABRIELLA 

 

C1 

 

Istruttore 

 

B3 

 

 

 

 

    

 
B1 

      

 
A 

 
 

 
 

    

 

TOTALE 

 

5 

 

5 

 

 

   

 
 



 

 

STRUTTURA V – SERVIZI AMMINISTRATIVI, LEGALI, TRIBUTARI 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

1 

 

1 
 

 

GALLO MARIA 

 

D3 

 

Istruttore direttivo 

 

C 

 

3 

 

3 

  

CORTI MARTINA 

 

C3 PT 27,5 

 

Istruttore CED 

     
CIAPPESONI CINZIA 

 
C3 PT 30 

 
Istruttore 

     
IACOPETTA ANNA MARIA 

 
C4 

 
Istruttore 

 

B3 

 

1 

 

1 

 

 

 

BERTAGLIA ANNA ROSA 

 

B4 PT 25,5 

 

Collaboratore 

 

B1 

      

 
A 

 
 

 
 

    

 
TOTALE 

 
5 

 
5 

 
 

   

 

 



 

 

STRUTTURA VI – POLIZIA LOCALE 

 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 

 

 
PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 
CATEGORIA 

 

 
ASSEGNATI 

 
COPERTI 

 
VACANTI 

 
COGNOME E NOME 

 
POSIZIONE ECONOMICA 

 
PROFILO PROFESSIONALE 

 

D 

 

1 

 

1 

 

 

 

MODICA MARIO 

 

D3 

 

Istruttore direttivo di vigilanza 

 

C 

 

4 

 

2 

 

2 

 

BOSCOLO LUCA BRUNO 

 

C3 

 

Agente di polizia locale 

     
AIRO’ NICOLA 

 
C2 

 
Agente di polizia locale 

     
BIZZOZERO MATTEO 

 
C1 

 
Agente di polizia locale 

     

BALZANO FRANCESCO 

 

C1 

 

Agente di polizia locale 

 

B3 

 

1 

 

1 

 

 

 

DELLA NAVE LAURA 

 

B7 PT 20 

 

Collaboratore 

 
B1 

      

 
A 

 
 

 
 

    

 

TOTALE 

 

6 

 

4 

 

2 

   

 



 

 

STRUTTURA VII – EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 
 

DOTAZIONE ORGANICA SPETTANTE 
 

 

PERSONALE ASSEGNATO (ORGANICO EFFETTIVO) 

 

CATEGORIA 

 

 

ASSEGNATI 

 

COPERTI 

 

VACANTI 

 

COGNOME E NOME 

 

POSIZIONE ECONOMICA 

 

PROFILO PROFESSIONALE 

 
D 

 
2 

 
1 

 
 

 
FAGGI WALTER (T.D. 18 ore) 

 
D1 

 
Istruttore direttivo  

 
 
NUOVA ASSUNZIONE* 

 
D1 

 
Istruttore direttivo  

 

C 

 

3 

 

3 

 

 

 

FUMAGALLI DANIELA 

 

C5 

 

Istruttore 

     

GADDI DANIELE 

 

C2 

 

Istruttore 

     

BRAMANTE EMANUELE 

 

C1 

 

Istruttore 

 
B3 

 
1 

 
1 

 
 

 
LAFRANCONI SIMONETTA 

 
B5 

 
Collaboratore 

 
B1 

    
 

 
 

 
 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

 

5 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

*posto previsto nel piano triennale assunzioni 2020/2022 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELENCO DEI BENI MOBILI 

STRUMENTALI 

ALL’ATTIVITÀ DI OGNI 
STRUTTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Elenco dei beni mobili strumentali 

L’elenco dei beni mobili strumentali assegnati ad ogni singola struttura è depositato presso l’ufficio 

ragioneria. 
 


